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1. OVLAŠTENJE 
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2. USTROJSTVO CIVILNE ZAŠTITE 

Odlukom Šibensko-kninske županije osniva se: 

1. Zapovjedništvo civilne zaštite, (10 članova zapovjedništva CZ) 

2. Tim civilne zaštite specijalističke namjene za zaštitu i spašavanje iz vode (1 skupina, 

ukupno 7 obveznika) 

3. Tim civilne zaštite specijalističke namjene za logistiku (2 skupine, ukupno 11 

obveznika) 

4. Tim civilne zaštite specijalističke namjene za spašavanje iz ruševina – lake kategorije 

(20 pripadnika i 2 potražna psa) 

5. Tim civilne zaštite za radiološku, kemijsku, biološku i nuklearnu zaštitu (RKBN) (2 

skupine, ukupno 11 obveznika) 

 

2.1. ZAPOVJEDNIŠTVO CIVILNE ZAŠTITE 

(Popis članova u Prilogu 3 Plana ZIS, Nalog za aktivaciju nalazi se u Prilogu 4 Plana 

ZiS) 

Mjesto javljanja: Ured Zapovjedništva CZ u prostorijama Šibensko-kninske županije (Trg 

Pavla Šubića I. br. 2, 22000 Šibenik). 

Način aktiviranja - mobilizacije: članove zapovjedništva mobilizira se i poziva sukladno 

planu CZ na prijedlog zapovjednika zapovjedništva CZ i po nalogu Župana faks-om, e-mail, 

mob. vezom, osobnim uručenjem (putem teklića), ili putem nadležnog ŽC 112. 

 

2.2. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE SPECIJALISTIČKE NAMJENE  

(Popis obveznika u Prilozima 5, 6, 7 i 8 Plana ZIS, Nalog za mobilizaciju timova CZ 

nalazi se u prilogu 9). 

Zborno mjesto Tima civilne zaštite specijalističke namjene za zaštitu i spašavanje iz 

vode:Ivana Meštrovića bb, Šibenik 

Zborno mjesto Tima civilne zaštite specijalističke namjene za logistiku:Trg Pavla 

Šubića I/2, Šibenik 

Zborno mjesto specijalističke namjene za spašavanje iz ruševina – lake 

kategorije:Velimira Škorpika 27, Šibenik 

Zborno mjesto Tima civilne zaštite za radiološku, kemijsku, biološku i nuklearnu 

zaštitu (RKBN): Ivana Meštrovića bb, Šibenik 

 

Način mobilizacije: Pozivanje i aktiviranje postrojbi CZ nalaže Župan faks-om, e-mail, mob. 

vezom, osobnim uručenjem (putem teklića), ili putem nadležnog ŽC 112. 
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2.3. VODITELJI SKLONIŠTA I NJIHOVI ZAMJENICI 

(Popis obveznika u Poglavlju 4.1.1. Pregled skloništa po vrsti i kapacitetu) 

Zborno mjesto:Ispred skloništa za koje su zaduženi 

Način mobilizacije: Pozivanje i aktiviranje postrojbi CZ nalaže Župan, faks-om, e-mail, mob. 

vezom, osobnim uručenjem (putem teklića), ili putem nadležnog ŽC 112. 
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3. POPUNA OBVEZNICIMA I MATERIJALNO TEHNIČKIM 

SREDSTVIMA ZA RAD 

Popuna obveznicima CZ provodi se temeljem Odluke o ustroju postrojbi i drugih 

snaga civilne zaštite, a putem nadležnog PUZS i nadležnog tijela za obranu. 

Zapovjedništvo civilne zaštite, imenuje predstavničko tijelo Šibensko-kninske županije. 

Članovi Zapovjedništva CZ mobiliziraju se temeljem radne obveze ili obveze sudjelovanja u 

civilnoj zaštiti. Za svoj rad koristi materijalno tehnička sredstava, opremu i prostor Šibensko-

kninske županije. 

Postrojbe civilne zaštite specijalističke namjene popunjavaju se članovima udruga 

građana, klubova, organizacija i zajednica koje se određenim oblikom zaštite i spašavanja 

bave u svojoj redovitoj djelatnosti ili su za istu osnovani, kao i imateljima specijalističkih 

znanja od značaja za sustav zaštite i spašavanja. Materijalna popuna postrojbi oslanja se na 

resurse udruga građana čijim članovima se popunjavaju, te na resurse Šibensko-kninske 

županije. 

Voditelje skloništa i njihove zamjenike imenuje općinski načelnik/gradonačelnik 

općina/gradova na prostoru Šibensko-kninske županije na prijedlog PUZS Šibenik. Koriste 

opremu i sredstva vlasnika objekata za sklanjanje. 
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4. MOBILIZACIJA 

Za mobiliziranje obveznika civilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i 

velike nesreće na području Šibensko-kninske županije zaduženo je zapovjedništvo civilne 

zaštite Šibensko-kninske županije. 

Način aktiviranja – mobilizacije članova zapovjedništva naveden je u Poglavlju 1.1. 

Zapovjedništvo civilne zaštite. 
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5. MJERE CIVILNE ZAŠTITE 

 

5.1. SKLANJANJE STANOVNIŠTVA 

Sklanjanje stanovništva Šibensko–kninske županije vršiti će se u slučajevima: 

- ugroza od tehničko-tehnoloških nesreća u stacionarnim objektima  

 Controlmatik d.o.o. - skladište klora  

 HŽ d.o.o. - kolodvor Knin 

 Knauf d.o.o. – lokacija Kosovo, Knin 

 Rad d.o.o. Drniš  - Izvor Ĉikole - Mirlović polje 

 Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik - Skladište Lozovac 

 Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik  -Grupni vodovod Kistanje, klorinatorska 

stanica Miljacka 

 

- ugroza od  tehničko-tehnoloških nesreća u prometu: 

 cestovni pravac: dio D56 – Bribir - D59 - Knin  cestovnog pravca: luka Zadar 

do granice s BiH: luka Zadar cestom do raskrižja s državnom cestom D8 – 

D502 Smilčić – Benkovac – D56 – Bribir - D59 - Knin – Sinj D1 – Trilj D60 – 

D220 GP Kamensko 

 državna cesta D1 Zagreb – Knin – Split s odvojkom u Kninu prema Drnišu i 

Šibeniku 

 U željezničkom prometu najrizičnije područje je željeznički kolodvor u Kninu  

- najave orkanskih vjetrova 

- ratne opasnosti i terorizma  
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5.1.1. PREGLED SKLONIŠTA NA PODRUČJU ŠIBENSKO – KNINSKE ŽUPANIJE 

 

LOKACIJA 
KAPACITET 

SKLONIŠTA (OSOBA) 
ODGOVORNE OSOBE 

Vidici K-1 
8 dalmatinske udarne brigade, 

Šibenik 

100 / 

Vidici G-1 
8 dalmatinske udarne brigade, 

Šibenik 

100 / 

Vidici D-1 
8 dalmatinske udarne brigade, 

Šibenik 

100 / 

Ante Šupuka 16, Šibenik 125 / 

Tunel S. Radića 79 sjem., Šibenik 100 / 

Mandalinskih žrtava 11, Šibenik 200 / 

Fra Jerolima Milete 2 PTT, 
Šibenik 

200 / 

Bazen – Crnica 
 Prilaz tvornici bb, Šibenik 

150 / 

Stara pijaca 
Kralja Zvonimira 17, Šibenik 

100 / 

Beader 
Jerka Machijeda 29, Šibenik 

150 / 

Gimnazija 
Put gimnazije 64, Šibenik 

300 / 

Preparandija 
fra S. Zlatovića 1, Šibenik 

100 / 

Glišo 
Jerka Machijeda 27, Šibenik 

150 / 

Opća bolnica Hrvatski ponos 
Suronjina 12, Knin 

100 / 

Dom zdravlja Drniš 
Josipa Kosora 16, Drniš 

100 / 

 

Ostali stanovnici sklanjat će se u podrumske prostorije u vlastitim kućama, kao i u 

odgovarajućim PROSTORIMA u kojima je moguće provesti osnovne radnje na hermetizaciji 

prostora i osigurati uvijete za  kraći boravak. 

Odgovorne osobe: voditelji skloništa i njihovi zamjenici, povjerenici civilne zaštite naselja i 

područja u suradnji s predsjednicima Mjesnih odbora i predstavnicima stanara, ukoliko se 

radi o objektima za kolektivno stanovanje. 

Za provođenje mjera zbrinjavanja stanovništva i pripremu hrane na području Šibensko–

kninske županije mogućnost smještaja nude objekti navedeni u Poglavlju 4.3.3. Prikaz 

mjesta i lokacija na kojima će se provoditi zbrinjavanje. 
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5.1.2. NAPUTAK O ORGANIZACIJI I BORAVAK U SKLONIŠTU 

 

Priprema skloništa treba se izvršiti prije nastupanja opasnosti. Od davanja znaka za 

uzbunu do momenta nastupanja opasnosti vrijeme smještanja u sklonište treba iznositi 

maksimalno oko 5 minuta, što znači da skloništa ne smiju biti udaljena više od 250 m od 

krajnjeg korisnika. 

Ponašanje u skloništu propisuje se kućnim redom koji predviđa: 

- smještanje ljudi u sklonište mora započeti od najudaljenijih prostorija u 

skloništu, 

- nije dozvoljena buka, uznemiravanje drugih, paljenje svjetala i neovlašteno 

rukovanje s instalacijama, 

- zabranjeno je unošenje domaćih životinja, kabastih predmeta, lako zapaljivih 

materijala, nadražujućih i jako mirisnih materijala, 

- zabranjeno je pušenje i uzimanje alkohola u skloništu. 

 

Napuštanje skloništa vrši se po prestanku opasnosti po odobrenju voditelja skloništa. 

Prilikom napuštanja skloništa prvo izlaze izviđači radi utvrđivanja stvarnog stanja izvan 

skloništa. Na osnovi izvješća izviđača voditelj skloništa izdaje određene upute sukladno 

trenutnoj situaciji, pravac kretanja i dr. 

 

5.1.3. ORGANIZACIJA SKLANJANJA I ULOGE 

 

Voditelja skloništa i zamjenika voditelja: 

1. vrši prihvat stanovnika u skloništu i njihov raspored po prostorijama 

2. osigurava rad uređaja za filtroventilaciju i ostalih uređaja 

3. osigurava kućnim redom tijekom boravka u skloništu i poduzima potrebne mjere u 

svezi istog 

4. vodi potrebite evidencije ulaska i izlaska osoba iz skloništa 

5. provodi informiranje stanovnika u skloništu o stanju, poduzetim mjerama i narednim 

aktivnostima 

6. uspostavlja vezu s povjerenicima civilne zaštite na području lokacije skloništa a 

prema mogućnostima i sa zapovjedništvom civilne zaštite ili čelnikom jedinice lokalne 

samouprave  

7. provodi i druge aktivnosti sukladno dobivenim informacijama nadležnih tijela 

 

Povjerenika civilne zaštite i zamjenika povjerenika (u općinama/gradovima): 

1. Surađuju s predsjednicima mjesnih odbora i voditeljima skloništa u svezi 

organiziranog sklanjanja stanovništva, 

2. Organiziraju sklanjanje ostalog dijela stanovništva, koje se sklanja u druge objekte za 
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sklanjanje (dopunske zaštite, podrume i ostale prostore pogodne za sklanjanje) 

3. Surađuju s nadležnim zapovjedništvom civilne zaštite ili Stožerom zaštite i 

spašavanja, gdje sukladno propisima nije imenovano zapovjedništvo civilne zaštite u 

jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave u svezi organizacije i provođenja 

sklanjanja 

 

Zapovjedništvo civilne zaštite: 

1. Koordinira provođenje sklanjanja stanovništva u slučaju određenih ugroza, te nalažu 

nižim razinama provođenje (povjerenicima civilne zaštite i voditeljima, skloništa) 

sklanjanja 

2. Predlaže Stožerima zaštite i spašavanja poduzimanje drugih mjera kojima se 

osigurava efikasnost provođenja sklanjanja u odnosu na nastalu ugrozu. 

 

Postrojbi civilne zaštite: 

1. uz redovne službe i djelatnosti, osiguravaju pristupne putove od eventualnih prepreka 

(ruševina) za nesmetani tijek provođenja sklanjanja, ukoliko za isto postoji potreba,  

2. vrše raščišćavanje ulaza i izlaza iz skloništa, osiguravaju dopremu osnovnih životnih 

namirnica i drugo. 

 

5.2. EVAKUACIJA 

Evakuacija stanovništva u Šibensko-kninskoj županiji vršiti će se u slučajevima 

sljedećih ugroza, sukladno procjeni ugroženosti: 

 poplava i proloma hidroakumulacijskih brana 

 potresa  

 ugroza od  tehničko-tehnoloških nesreća u stacionarnim objektima i u prometu (u 

cestovnim pravcima, željezničkim pravcima) 

 prirodnih ugroza (orkanska nevremena i olujni vjetrovi) 

 ratne opasnosti i terorističke prijetnje  

 veliki požari otvorenog i urbanog prostora1 

 

 

 

 

 

                                                
1
Sukladno Članku 30 Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova ZiS planiranje i 

sudjelovanje vatrogasnih snaga u potpunosti se razrađuje posebnim planovima sukladno posebnim propisima i 
standardnim operativnim postupcima operativnih snaga u katastrofama i velikim nesrećama (odnosi se na Zakon 
o vatrogastvu). 
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5.2.1. PREGLED KAPACITETA I STANDARDNIH OPERATIVNIH POSTUPAKA 

 

Na području Šibensko-kninske županije za provođenje evakuacije na raspolaganju su 

slijedeći kapaciteti: 

 

NAZIV PRAVNE 
OSOBE 

ADRESA TELEFON BROJ VOZILA/ KAPACITET 
BROJ 

STRUČNIH 
OSOBA 

Autotransport 
d.d. 

Draga 14, Šibenik 

022/212 557 
091/140-2877 

Odg.osoba: 
Božo Nakić 

 

64 autobusa / 2.880 osoba 
1 minibus / 35 osoba 

3 kombi vozila / 24 osobe 
88 

Krka promet 
Koštani 8, 
Konjevrate 

022/788 460 
Mob: 

098/445-931 
Odg. osoba: 

Milan Koštan 

13 autobusa / 1.063 osoba 9 

Slaptours nova 
d.o.o.  

Fra Jerolima 
Milete 7, Šibenik  

022/311 460 
099/302-8660 
Odg. osoba: 

Dragan 
Slavica  

7 autobusa / 420 osoba  
1 brod / 8 osoba  

8 

Jadrolinija  
Obala dr. Franje 

Tuđmana 7, 
Šibenik  

022/213 468 
2 broda / 500 osoba /  

20 automobila  
10 

 

Nositelj evakuacije je Stožer ZiS Šibensko–kninske županije. 

 

Operativni postupak je slijedeći: 

Prema procjeni nositelja zaštite i spašavanja (nositelji su u Planu ZiS navedeni za 

svaku ugrozu i mjeru posebno) tijekom mjera upozoravanja dobivenih od nadležnih 

institucija, Župan uz konzultaciju sa Stožerom zaštite i spašavanja donosi odluku o 

provođenju evakuacije stanovništva, materijalnih dobara i životinja s određenog područja 

ovisno o događaju. 

Odluka se prenosi sredstvima javnog ili sredstvima lokalnog priopćavanja, a može se 

prenijeti i sustavima za uzbunjivanje, davanjem znaka nadolazeća opasnost i govornim 

informacijama. 

Također Odluka se može prenijeti i putem povjerenika civilne zaštite za određeno područje ili 

dijelove naselja. O provođenju evakuacije izvješćuje se nositelji provođenja, koji će aktivirati 

svoje ekipe za prihvat evakuiranog stanovništva u planirane objekte i prostore. 

Paralelno s dostavom obavijesti o provođenju evakuacije, pokreću se od strane Župana ili 
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njegovog zamjenika i pravne osobe koje posjeduju prometna sredstva za prijevoz 

stanovništva, kao i nadležna policijska postaja (PU Šibensko-kninske) radi reguliranja 

prometa i osiguranja provođenja evakuacije te zaštite imovine osoba koje su napustile 

područje. 

 

5.2.2. ORGANIZACIJA I OPERATIVNE SNAGE ZA PROVOĐENJE 

 

Organizacija provođenja evakuacije u nadležnosti je Tima civilne zaštite za logistiku i 

Postrojbi civilne zaštite opće namjene gradova i općina na prostoru Šibensko-kninske 

županije. 

Za sigurnost tijekom evakuacije, reguliranje prometa i opću sigurnost područja sa kojeg su se 

evakuirale osobe zadužuju se policijske postaje PU Šibensko-kninske nadležne za područje 

s kojeg se evakuira stanovništvo. 

Organizacija ukrcaja i prijevoza ugroženih turista i građana morskim putem kao i angažiranje 

plovila provodilo bi se isključivo putem Lučke kapetanije Šibenik. Po potrebi koristiti će se 

kapaciteti tvrtke Jadrolinija. 

 

5.2.3. PREGLED OSOBA KOJE PODLIJEŽU EVAKUACIJI U SLUČAJU POPLAVA, RKBN, 

TEHNIČKO TEHNOLOŠKIH NESREĆA,EPIDEMIJA I SANITARNIH OPASNOSTI, 

POSEBNIH VREMENSKIH NEPOGODA 

 

Osobe koje podliježu evakuaciji su: 

- trudnice,  

- djeca do 10 godina starosti (12 347 djece uz pratnju majki) 

- djeca do navršenih 14 godina (6 606 djece) 

- te bolesni, nemoćni, nepokretne osobe s posebnim potrebama i osobe starije od 70 

godina života (ukupno 26 780 osoba) 

Ostali stanovnici izvršiti će samo evakuaciju, koristeći vlastita prometna sredstva i putove za 

evakuaciju. 

Uz navedene operativne snage i nositelje provođenja evakuacije, Županu su na raspolaganju 

pripadnici postrojbi civilne zaštite opće namjene (gradova i općina na području Šibensko-

kninske županije) kao i specijalističke namjene ukoliko nisu angažirani na određenom 

zadatku, za poslove prijenosa invalidnih osoba, nužnu pomoć starijim osobama i djeci.  
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5.2.4. PREGLED MJESTA PRIKUPLJANJA I PRIHVATA 

 

Mjesta prikupljanja i prihvata će biti određena u Planovima zaštite i spašavanja 

općina i gradova na prostoru Šibensko-kninske županije. Potrebno je da se mjesta 

prikupljanja i prihvata nalaze izvan zona ugroze u slučajevima poplava, proloma brana i 

tehničko tehnoloških nesreća, dok se u slučaju potresa nalaze na otvorenim površinama gdje 

ne prijeti opasnost od urušavanja objekata. 

 

5.2.5. PREGLED PRAVACA I PROMETNICA ZA EVAKUACIJU 

 

Glavni prometni pravci i prometnice za evakuaciju na prostoru Šibensko-kninske 

županije su: 

- Autocesta A1  

 Zagreb (čvorište Lučko, A3) – Karlovac –Bosiljevo – Split – Ploče – Opuzen – 

granica Republike Bosne i Hercegovine) te granica Republike Bosne i 

Hercegovine – Dubrovnik 

- Državne ceste:  

 D1: G.P. Macelj (gr. R. Slovenije) – Krapina – Zagreb – Karlovac – Gračac – 

Knin – Brnaze – Split (D8) 

 D8: G.P. Pasjak (gr. R. Slovenije) – Šapjane – Rijeka – Zadar – Split – G.P. 

Klek (gr. BiH) – G.P. Zaton Doli (gr. BiH) – Dubrovnik – G.P. Karasovići (gr. 

Crne Gore) 

 D27: Gračac (D1) – Obrovac – Benkovac – Stankovci – D8 

 D33: G.P. Strmica (gr. BiH) – Knin – Drniš – čvor Vidici (D8) 

 D56: Drniš (D33) – Muć – čvor Klis-Grlo (D1) 

 D58: Šibenik (luka) – Boraja – Trogir (D8) 

 D59: Knin (D1) – Kistanje – Bribirske Mostine – Putičanje – Kapela (D8) 

 D121: Murter – Tisno – D8 

- Županijske ceste:  

 Ž 6025: Obrovac (D27) – Kaštel Žegarski – Ervenik – Kom – D1 

 Ž 6026: Obrovac (Ž 6025) – Medviđa – Kistanje – Manastir Krka 

 Ž 6033: Otrić (D1) – Pribudić – Pađene (D1) 

 Ž 6034: Plavno – Radljevac – Knin (D1) 

 Ž 6052: Ž6027 – Lisičić – Brgud – Bjelina – Ž6026 

 Ž 6053: Ervenik (Ž 6025) – Biovičino selo – Ž 6026 

 Ž 6054: Mokro Polje – Radučić (D59) 
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 Ž 6055: D59 – Oklaj – Drniš (Ž6246) 

 Ž 6056: Vrbnik (D33) – Oklaj – Karalić – Širitovci (Ž6246) 

 Ž 6057: Kovačić (D1) – T.L. Slap Krčić 

 Ž 6058: D1 – Biskupija – Orlić – Riđane – Zvjerinac (D33) 

 Ž 6068: Stankovci (D27) – Kašić Banjevački – Pirovac (D8) 

 Ž 6069: Ž6067 – Morpolača – Čista Mala (D59) 

 Ž 6070: Dobropoljci – Đevrske (D59) 

 Ž6071: D59 – Gaćelezi (D27) 

 Ž 6072: Bribir – D56  

 Ž 6073: D56 – Piramatovci 

 Ž 6074: D59 – Varivode – Dubravice 

 Ž 6075: Ž6246 – Rupe – Dubravice – Skradin (D56) 

 Ž 6076: RKP Visovac – Ž 6077 

 Ž 6077: Širitovci (Ž 6246) – Drinovci – Ž 6078 

 Ž 6078: Ž 6055 – Trbounje – Kaočine – Pakovo Selo (D33) 

 Ž 6079: Ramljane (D33) – Orlić 

 Ž 6080: D33 – Kninsko Polje –D1 

 Ž 6081: D33 – Biočić – Miočić – Parčić – Ž 6095 

 Ž 6082: Siverići (D33) – Vrlika – Ježević – Bajagić – Otok – Grab – D220 

 Ž 6083: Kijevo (D1) – Milaši – Cetina 

 Ž 6085: D121 – Jezera 

 Ž 6086: D27 – Tribunj 

 Ž 6087: Vodice (D8) – Srima – D8 

 Ž 6088: Raslina – Zaton – D8 

 Ž 6089: Sonković – Gračac (D56) 

 Ž 6090: N.P. Krka – D56 

 Ž 6091: D33 – Danilo Gornje – Sitno Donje – Prgomet – Plano – D8 

 Ž 6092: Konjevrate (D33) – Unešić – G. Utore – Ž 6098 

 Ž 6093: D33 – Pokrovnik 

 Ž 6094: D33 – Žitnić – Unešić (Ž 6092) 

 Ž 6095: D33 – Kadina Glavica – Gradac – Baljci 

 Ž 6096: Gradac – D56 

 Ž 6097: Mirlović Polje – D56 

 Ž 6098: D56 – Kladnice – Kaštel Stari (Ž 6137) 

 Ž 6106: Šibenik: D33 – D8 

 Ž 6107: T.N. Solaris – D8 

 Ž 6108: D58 – Jadrtovac – D8 

 Ž 6109: Ž 6091 – Vrpolje – (D58) 

 Ž 6110: Unešić (Ž 6092) – Sitno (Ž6091) 

 Ž 6126: D8 – Rogoznica 

 Ž 6127: Grebaštica  (D8) – SapinaDoca – D8 

 Ž 6128: D8 – Dvornica 

 Ž 6246: Đevrske (D59) – Širitovci – Drniš (D33) 

 Ž 6247: Uzdolje – D33 

 Ž 6250: Murter (D121) – Betina – D121 
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U slučaju ugroze pojedinog dijela Šibensko-kninske županije, pravce i prometnice za 

evakuaciju će odrediti Stožer zaštite i spašavanja u suradnji sa Timom civilne zaštite 

specijalističke namjene za logistiku. 

 

5.2.6. ZDRAVSTVENO I DRUGO OSIGURANJE 

 

Na mjestima prikupljanja i tijekom evakuacije u granicama Šibensko-kninske županije 

zdravstveno osiguranje vršiti će zdravstveni timovi opće medicine (raspored timova po 

mjestima prikupljanja odnosno prihvata). Ukoliko se evakuacija provodi van granica 

Šibensko-kninske županije zdravstvenu zaštitu u mjestu prihvata osiguravaju timovi locirani 

na mjestu zbrinjavanja. 

Tijekom evakuacije neće biti potrebe za osiguranjem vode za piće kao ni prehrane, budući 

da evakuacija na sigurnija područja neće trajati duže od 4 sata. 

Ukoliko bi se evakuacija provodila u izuzetno otežanim i nepovoljnim uvjetima (kiša, snijeg, 

jaki vjetrovi, hladnoća), organizacija Crvenog križa osigurala bi dodatne količine odjeće i 

obuće iz vlastitih izvora ili iz prodajne mreže. 

 

5.2.7. ORGANIZACIJA VETERINARSKE EVAKUACIJE 

 

Veterinarsku evakuaciju provesti će Veterinarske organizacije: Veterinarska 

ambulanta More d.o.o., Veterinarska ambulanta Gardijan d.o.o., Veterinarska ambulanta 

Drniš d.o.o. i Veterinarska ambulanta Knin d.o.o. uz pomoć Postrojbi civilne zaštite opće 

namjene općina i gradova na prostoru Šibensko-kninske županije. Specijalističke postrojbe 

civilne zaštite angažirati će se na provedbi evakuacije ukoliko neće biti angažirane na 

namjenskim zadaćama. Pregled farmi i kapaciteta, pravnih osoba koje posjeduju objekte ili 

pričuvne objekte sa stočnom hranom s lokacijama istih te pregled vlasnika prijevoznih 

sredstava za evakuaciju životinja nalazi se u Planovima zaštite i spašavanja pojedine JLS. 
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5.3. ZBRINJAVANJE STANOVNIŠTVA 

Potrebu za zbrinjavanjem imaju sve kategorije stanovnika koje su evakuirane u 

slučajevima određenih ugroza unutar ili van područja jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, kao i stanovništvo koje je ostalo u svojom prebivalištu bez osnovnih uvjeta za 

život i kojima je potrebna tuđa pomoć i skrb. 

 

5.3.1. PREGLED NOSITELJA, KAPACITETA I ZADAĆA PO NOSITELJIMA 

 

Nositelji zbrinjavanja stanovništva na području Šibensko-kninske županije su: 

- Društvo Crvenog križa Šibensko-kninske županije 

- Centar za socijalnu skrb Šibenik, Drniš i Knin 

- Dom zdravlja Šibensko-kninske županije, timovi opće medicine 

- Vatrogasna zajednica Šibensko-kninske županije 

- Pravne osobe za pripremu hrane i prijevoz stanovnika 

- Tim civilne zaštite za logistiku 

- Postrojbe civilne zaštite opće namjene općina i gradova na prostoru Šibensko-

kninske županije 

- Sredstva javnog priopćavanja - lokalna sredstva javnog priopćavanja 

 

Zadaće: 

Društvo Crvenog križa Šibensko-kninske županije, organizira razmještaj u objektima 

namijenjenim za smještaj evakuiranog stanovništva, organiziraju postavljanje ležajeva, 

uređenje prostora, određuju dežurne osobe, organiziraju dobavu hrane i vode za piće. 

Surađuju s Stožerom zaštite i spašavanja ili zapovjedništvom civilne zaštite, te povjerenikom 

civilne zaštite za ugroženo područje. Ustrojavaju potrebitu evidenciju osoba na zbrinjavanju i 

dostavljaju obavijesti za medije i za službu traženja. 

Caritas – opskrbljuje i dijeli hranu. 

Centar za socijalnu skrb Šibenik, Drniš i Knin - Uspostavlja usku suradnju u provedbi 

navedenih zadaća s organizacijom Crvenog križa u materijalnom i drugom osiguranju 

potreba osoba koje podliježu zbrinjavanju. 

Timovi opće medicine pružaju psiho, socijalnu i zdravstvenu njegu osobama na 

zbrinjavanju i upućuju prema potrebi u specijalizirane zdravstvene ustanove. 

Vatrogasna zajednica Šibensko-kninske županije sudjeluju u dobavi potrebnih količina 

pitke i tehničke vode, prijenosu bolesnih osoba u transportna sredstva, prijevozu i drugo. 

Pravne osobe za pripremu hrane organiziraju i vrše pripremu hrane za osobe na 

zbrinjavanju, a tvrtke za prijevoz osiguravaju prometna sredstva po principu (vozač, vozilo). 
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Tim civilne zaštite za logistiku i Postrojbe civilne zaštite opće namjene pomaže tijekom 

zbrinjavanja u podizanju šatorskih naselja ukoliko postojeći kapaciteti u stacionarnim 

objektima nisu dostatni, instaliranju potrebnu opremu u objektima i druge poslove. 

Sredstva priopćavanja osiguravaju pravodobne i točne informacije osobama na 

zbrinjavanju i prenose obavijesti iz kampova prema javnosti i rodbini. 

 

5.3.2. ORGANIZACIJA I OPERATIVNE SNAGE 

 

Operativne snage za zbrinjavanje navedene su u poglavlju 4.3.1.Pregled nositelja, 

kapaciteta i zadaća po nositeljima. 

Organizacija zbrinjavanja: 

Potrebu za zbrinjavanjem stanovništva nakon evakuacije, utvrđuje Stožer zaštite i 

spašavanja Šibensko-kninske županije, prijedlogom Županu da se izvrši angažiranje 

nositelja i operativnih snaga određenih za zbrinjavanje. 

Nalozi za aktiviranje nositelja prenose se putem Ureda župana ili putem nadležnog centra 

112. 

Osnovni nositelj provođenja zbrinjavanja u kontaktu je s nadležnim Stožerom zaštite i 

spašavanja, na kojoj razini se osigurava usklađeno djelovanje ostalih nositelja kao i potreba 

angažiranja dodatnih snaga i sredstava. 

 

5.3.3. PRIKAZ MJESTA I LOKACIJA NA KOJIMA ĆE SE PROVODITI ZBRINJAVANJE 

 

Za zbrinjavanje stanovništva u stacionarnim objektima na području Šibensko-kninske 

županije određuju se: 

NAZIV PRAVNOG 
SUBJEKTA 

ADRESA, ODG. OSOBA I BROJ 
TELEFONA 

SMJEŠTAJNI 
KAPACITETI 
(BROJ LEŽAJA) 

KAPACITET 
PRIPREME 
OBROKA 
DNEVNO 

Hotel 
"SOLARIS" 

Hoteli Solaris 86, Šibenik 
Tel: 022/361-001 
Odg.osoba: Goran Zrilić, dipl.oec. 

3.820 11.400 

Hotel 
"JADRAN" 

Obala dr. Franje Tuđmana 52, 
Šibenik 
Tel: 022/242-000 

114 340 

Hotel 
"PANORAMA" 

Šibenski most 1, Šibenik 
Tel: 022/213-398 
Odg.osoba: Joško Slavica ing. 

52 150 

Hotel 
"ZORA" 

Raduča bb, Primošten 
Tel: 022/570-048 

740 2.200 
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Hotel 
"SKRADINSKI BUK" 

Burinovac bb, Skradin 
Tel: 022/771-771 
Odg.osoba: Drago Žura 

51 150 

Hotel 
"BOROVNIK" 

Trg dr. Šime Vlašića 3, Tisno 
Tel: 022/439-700 

97 300 

Hotel 
"IMPERIAL" 

Ul. Vatroslava Lisinskog br. 2, 
Vodice 
Tel: 022/454-454 

978 2.900 

Hotel 
"PUNTA" 

Grgura Ninskog 1, Vodice 
Tel: 022/451-451 

618 1.850 

Hotel 
"OLIMPIJA" 

Ljudevita Gaja 6, Vodice 
Tel: 022/452-452 

482 1.400 

Hotel "VRATA KRKE" 
Lozovac bb, Lozovac 
Tel: 022/778-092 

50 soba 1000 

Hotel "ORION" 
Stablinac 2, Vodice 
Tel: 022/440 652 

107 320 

Hotel "NIKOLA" 
Ante Lasan Kabalera 51, Vodice 
Tel: 022/311-050 

28 soba  

Hotel "MIRAMARE" 
Ljudevita Gaja 4, Vodice 
Tel: 022/440-927 

61 soba  

Hotel "MIRAN" 
Zagrebačka bb, Pirovac 
Tel: 022/466-803 

142 420 

Hotel "MIHOVIL" 
Ante Anića 3, Knin 
Tel: 022/664-444 

46 140 

Hotel "PARK" 
Ulica stubište 2, Drniš 
Tel: 022/888-636 

31 90 

Hotel "LIFE" 
Rtić bb, Rogoznica 
Tel: 022/558-128 

36 100 

Youth hostel "LODA" 
Trgovačka ulica 32, Skradin 
Tel: 022/771-058 
Odg.osoba: Slavko Bibić 

96 96 

Hostel "VISUR" 

Ražine, Šibenik 
Tel: 022/340-180 
Mob: 091 523 2253 
Odg.osoba: Božena Bačelić 

50 / 

Hostel "GLOBO" 
Sarajevska 2, Šibenik 
Mob: 091 337 3744 
Odg.osoba: Nikolina Ujević 

50 / 

Hostel "INDIGO" 

Jurja Barakovića 3, Šibenik 
Tel: 022/200-159 
Mob: 091 337 3744 
Odg.osoba: Nikolina Ujević 

16 / 

Hostel "MARE" 
Kralja Zvonimira 40, Šibenik 
Tel: 022/215-269 
Odg.osoba: Katarina Ćorić 

44 / 
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5.3.4. PREGLED LOKACIJA NA KOJIMA ĆE SE VRŠITI PODIZANJE ŠATORSKIH NASELJA 

 

Lokacije za podizanje šatorskih naselja određene su Planovima civilne zaštite 

gradova i općina na području Šibensko-kninske županije. 

 

5.3.5. PREGLED SMJEŠTAJA U OBJEKTIMA PRIVATNIH OSOBA, POSTUPAK SMJEŠTAJA 

 

Smještaj u objekte privatnih osoba može biti privremenog karaktera dok se ne steknu 

potrebni uvjeti za smještaj u javne prostore. 

Postupak smještaja je slijedeći: 

Stožer zaštite i spašavanja i zapovjedništvo civilne zaštite utvrđuju potrebe za smještajem 

određenog broja osoba u privatne objekte. 

Povjerenik civilne zaštite i Predstavnik mjesnog odbora predlažu objekte u koje bi se 

smjestile evakuirane osobe za zbrinjavanje, u odnosu na nastalo stanje. 

Župan postavlja zahtjev DUZS za nazočnost državnog službenika DUZS s posebnim 

ovlastima i odgovornostima, koji temeljem ovlasti može naložiti privremeni smještaj u dijelu 

stambenog objekta, koji vlasnik ne koristi za vlastite potrebe, nakon čega počinje razmještaj i 

trajniji smještaj. Smještaj može trajati najviše do 30 dana. 

 

5.3.6. ZADAĆE EKIPA ZA PRIHVAT I ZBRINJAVANJE 

 

Ekipu za prihvat sačinjavaju predstavnik Crvenog križa, socijalne službe, povjerenik 

civilne zaštite nadležan za područje na kojem se vrši smještaj, predstavnik Mjesnog odbora i 

predstavnik objekta u koji se vrši smještaj. 

Ekipa za prihvat i zbrinjavanje, vrši: 

1. popis osoba koje se zbrinjavaju 

2. raspoređuje osobe po prostorijama i mjestima 

3. organizira medicinsku pomoć, psihosocijalnu i dr.pomoć 

4. organizira dostavu hrane, vode, higijenskih potrepština 

5. daje informacije o osobama na zbrinjavanju 
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5.3.7. IZVORI I ORGANIZACIJA OSIGURANJA PREHRANE, VODE ZA PIĆE, SANITARNIH 

POTREBA, ZDRAVSTVENE SKRBI, SOCIJALNE POMOĆI I PSIHOLOŠKE POMOĆI 

 

Prehranu za zbrinute osobe osigurava Stožer ZIS. 

Vodu za piće ukoliko nije objekt priključen na javnu mrežu ili se zbog određenih razloga voda 

ne smije koristiti osiguravaju JLS kroz komunalna poduzeća nadležni za područje i Vodovod i 

odvodnja d.o.o. Šibenik u suradnji sa Stožerom ZIS Šibensko-kninske županije. 

Postavljanje pokretnih sanitarnih stanica osiguravaju komunalna društva (koja djeluju na 

ugroženom području) u suradnji sa Stožerom ZIS Šibensko-kninske županije. Komunalna 

društva su navedena u Prilogu 15. Plana zaštite i spašavanja. 

Zdravstvenu zaštitu osigurava tim zdravstvene zaštite opće medicine Doma zdravlja 

Šibensko - kninske županije u suradnji sa Stožerom ZIS Šibensko-kninske županije. 

Socijalnu pomoć i psihosocijalnu pomoć osiguravaju predstavnici Društva Crvenog križa 

Šibensko-kninske županije i Centra za socijalnu skrbŠibenik, Knin i Drniš u suradnji sa 

Stožerom ZIS Šibensko-kninske županije. 

 

5.3.8. PREGLED HUMANITARNIH ORGANIZACIJA KOJE POMAŽU U ZBRINJAVANJU 

 

Stožer zaštite i spašavanja zajedno s Crvenim križem i Caritasom organizira 

osiguranje osnovnih potreba stanovništva (odjeća, obuća, prehrana i dr.) povezivanje s 

rodbinom. 

Vatrogasna društva, putem svojih članova se uključuju u osiguranje potreba stanovnika koji 

su zbrinuti u određenim objektima na području njihovog djelovanja i odgovornosti na 

snabdijevanju pitkom i tehničkom vodom, osiguranje opreme za grijanje, gašenje požara, 

prijenos pokretnih i nepokretnih osoba na liječenje, školovanje, sportske aktivnosti i dr. 

 

5.3.9. VETERINARSKO ZBRINJAVANJE 

 

Nositelji veterinarskog zbrinjavanja na području Šibensko-kninske županije su 

veterinarske organizacije navedene u Prilogu 15. Plana zaštite i spašavanja. 

Veterinarskom zbrinjavanju na području sa kojeg je izvršena evakuacija stanovništva 

podliježu sve kategorije domaćih životinja, smještajem na sigurna područja ili odvozom u 

najbližu klaonicu, prema procjeni veterinarske struke. 

Osim nositelja u veterinarsko zbrinjavanje uključuju se vlasnici prometnih sredstava 

namijenjenih za prijevoz. 

Vlasnici i imaoci stoke (životinja), angažiranjem vlastitih kapaciteta (traktori s prikolicama 



PLAN CIVILNE ZAŠTITE ŠIBENSKO–KNINSKE  ŽUPANIJE 

 
 

Str. 24 od 24 
 

namijenjenim za prijevoz  životinja). 

Pripadnici postrojbe civilne zaštite opće namjene, kao i ostali pripadnici postrojbi civilne 

zaštite, ukoliko nisu angažirani na namjenskim zadaćama za koje su ustrojeni. 

 

 

 

 

 


